
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1358 

 
DETERMINAZIONE n. 179 del 24-05-2013 

 
 
OGGETTO: Rideterminazione dell’assegno per nucleo familiare per aumento componenti nucleo 

al dipendente di ruolo N. F. – Agente di Polizia Municipale 
 

L’anno duemilatredici il giorno ventiquattro del mese di maggio 
 

I L   D I R I G E N T E 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la domanda del dipendente di ruolo N. F. – Agente di Polizia Municipale - in data 24/05/2013, 
tendente ad ottenere la rideterminazione della misura dell’assegno per nucleo familiare dal 1° 
maggio 2013 a seguito della nascita del figlio R. avvenuta il 23/05/2013; 

 
VISTA la dichiarazione di responsabilità del dipendente in oggetto, con la quale si attesta di essere 
nelle condizioni previste dal D.L. 21.11.1945, n° 7 22 e successive modificazioni; 

 
VISTO il D.L. 13.3.1988, n° 69, convertito con la legge 13.5.1988, n° 153; 

 
DATO ATTO che, ai fini della rideterminazione della misura del suddetto assegno, il nucleo familiare 
del richiedente, già composto dal coniuge, a seguito della suddetta nascita del figlio R., è aumentato 
di 1 unità; 

 
DATO ATTO che ai fini della rideterminazione della misura del predetto assegno, il reddito familiare 
del richiedente per l’anno 2012 è di ..omissis….; 

 
CONSIDERATO che, pertanto, trattandosi di nucleo familiare di n° 3 persone, a decorrere 
dall’1.05.2013, il dipendente in oggetto ha diritto alla concessione dell’assegno per nucleo familiare 
nella misura di € 75,50 mensili anziché € 10,33; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Concedere al dipendente a T.I. – Agente di Polizia Municipale - l’assegno per nucleo familiare di 

cui alla L. 13.5.1988, n° 153, nella misura di € 75 ,50 mensili con decorrenza 01.05.2013; 
 
2) Imputare la spesa di € 521,36 al Cap. 4400 del Bilancio 2013 “Retribuzione al personale addetto 

alla Polizia Municipale”. 
 
 

Il Compilatore 
(a.b.) 

 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  27-05-2013 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

Settore Servizi finanziari  
e Risorse umane 

Ufficio Stato Economico del 
Personale 


